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ZAPISNIK                                                                                                                                                                                                                               

sa 88. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, 

održane 09. aprila 2015. godine 

 
Sjednica Odbora je počela u 11 sati i 40 minuta.  
 
Odborom je, na sjednici, predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora.  
 
Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici članovi Odbora: dr Halil Duković, Janko 
Vučinić, dr Radosav Nišavić, Emilo Labudović, Andrija Popović, Srđan Perić i dr Jasmin 
Sutović. 
 
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici članovi Odbora: prim. dr Izet Bralić i dr 
Radovan Asanović.  
 
Rad Odbora pratili su akreditovani novinari.  
 
Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći 
 

DNEVNI RED: 
 

1. IZVJEŠTAJ O RADU ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO 
STARANJE SKUPŠTINE CRNE GORE ZA 2014. GODINU; 

2. PREDLOG PLANA RADA ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO 
STARANJE ZA 2015. GODINU; i 

3. ZAHTJEV POSLANIKA SRĐANA PERIĆA, ČLANA ODBORA, DA SE POSJETI 
I ODRŽI SJEDNICA ODBORA U RESURSNOM CENTRU ZA DJECU I MLADE 
LJUBOVIĆ PODGORICA. 

 
 
Prva tačka dnevnog reda 
IZVJEŠTAJ O RADU ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE 
SKUPŠTINE CRNE GORE ZA 2014. GODINU 
 
     Predsjednik Odbora Zoran Jelić je, ukratko, saopštio podatke vezane za Izvještaj o 
radu Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore za 2014. godinu. 
Odbor je u 2014. godini održao 41 sjednicu u 40 dana a iste su trajale 79 sati. 
Razmotreno je 86 tačaka dnevnog reda. Odbor je razmotrio četiri predloga zakona, 14 
predloga zakona o izmjenama i dopunama zakona i 57 amandmana. Održano je jedno 
kontrolno i jedno konsultativno saslušanje. U 2014. godini, na sjednicama Odbora je 180 
lica imalo učešće, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore. Ukupan broj 
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usvojenih zaključaka na sjednicama Odbora je bio 39. Predsjednik Jelić je podsjetio da je 
u Izvještaju prikazan broj podnijetih i usvojenih zahtjeva za održavanje kontrolnog i 
konsultativnog saslušanja u 2014. godini kao i usvojeni zaključci vezani za održana 
saslušanja. Prvi dio Izvještaja sadrži aktivnosti Odbora za zdravstvo, rad i socijalno 
staranje u 2014. godini koje su prikazane kroz održane sjednice Odbora. Izvještaj sadrži i 
tabelarne preglede: uporedni statistički prikaz rada Odbora u 2013. i 2014. godini; prikaz 
prisustva članova Odbora sjednicama Odbora u 2014. godini kao i pregled o radu 
Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje u 2014. godini.  
 
Poslanici Zoran Jelić, Emilo Labudović, Andrija Popović, Janko Vučinić, dr Jasmin 
Sutović i dr Radosav Nišavić su bili saglasni u ocjeni da je Izvještaj urađen odlično, 
jasno, pregledno, sveobuhvatno i da sadrži sve relevantne podatke. Takođe, mišljenja su 
da Izvještaj ukazuje da je Odbor u 2014. godini radio kvalitetno i da predstavlja jedan od 
najznačajnijih odbora u Skupštini Crne Gore.  
 
Izvještaj o radu Odbora za 2014. godinu je usvojen jednoglasno.  

 
Druga tačka 
PREDLOG PLANA RADA ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO 
STARANJE ZA 2015. GODINU 
 
     Predsjednik Odbora Zoran Jelić kazao je da uvodni dio Plana rada Odbora za 
zdravstvo, rad i socijalno staranje sadrži nadležnost Odbora. Akcent je stavljen na 
planiranje stručnih edukacija, odnosno na organizovanje studijskih posjeta relevantnim 
institucijama u državama EU ali i najbližeg okruženja. Predsjednik Jelić je saopštio da su 
Planom rada predložene i posjete nekim  organima i ustanovama u Crnoj Gori, kao što 
su zdravstvene i ustanove specijalne namjene a koje su vezane za prava iz zdravstvene 
zaštite, radnih odnosa i socijalnog staranja. Plan rada je podijeljen u tri cijeline. Prva 
cjelina sadrži pregled predloga zakona koji bi se, po programu Vlade Crne Gore za 2015. 
godinu, trebali razmatrati u Skupštini Crne Gore a u nadležnosti su Odbora za zdravstvo, 
rad i socijalno staranje. U okviru druge cjeline predviđeno je praćenje realizacije 
prioritetnih razvojnih projekata. Trećom cjelinom je obuhvaćen pregled značajnih datuma 
koji su iz oblasti zdravstva, rada i socijalnog staranja.  
 
    U raspravi su učestvovali poslanici Zoran Jelić, Emilo Labudović, Andrija Popović, 
Janko Vučinić, dr Jasmin Sutović i dr Halil Duković. Saopštili su da je Plan rada jasan, 
pregledan i dobro urađen. Kao važan segment poslanici su naveli realizaciju studijskih 
posjeta. Poseban akcenat je stavljen na usavršavanje, osposobljavanje i stručnu 
edukaciju zaposlenih u službi Odbora. Članovi Odbora su predložili da Odbor posjeti 
psihijatrijsku bolnicu u Kotoru, Fond PIO, Zavod za zapošljavanje Crne Gore kao i 
nevladine organizacije koje se bave djelatnošću iz oblasti zdravstva, rada i socijalnog 
staranja.  
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Plan rada za 2015. godinu je usvojen jednoglasno. 

 
Treća tačka dnevnog reda 
ZAHTJEV POSLANIKA SRĐANA PERIĆA, ČLANA ODBORA, DA SE POSJETI I 
ODRŽI SJEDNICA ODBORA U RESURSNOM CENTRU ZA DJECU I MLADE 
LJUBOVIĆ PODGORICA 
 
 
    Inicijativu za posjetu Resursnom centru obrazložio je poslanik Srđan Perić, član 
Odbora. Saopštio je da je dobio informacije od roditelja da u centru fale sredstva i da ne 
dobijaju odgovarajuću obuku, ali i da se ograđuje od istih.  
Članovi Odbora su jednoglasno usvojili inicijativu poslanika Srđana Perića i dogovorili da 
se početkom maja mjeseca posjeti i održi sjednica Odbora u Resursnom centru za djecu 
i mlade Ljubović – Podgorica. 
 
 
   Na sjednici je, takođe, odlučeno da se 21. aprila tekuće godine održi sjednica koja će 
biti posvećena radnicima AD „Ribarstvo“ Rijeka Crnojevića.  
 
               
 

Sjednica je završena u 12 sati i 40 minuta. 

 

 
 
  Sekretarka Odbora                                                                     Predsjednik Odbora  
Snežana Kaluđerović                                                                        Zoran Jelić 


